
ESTADO DA PARA(BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artísfica musical FORRÓ DA SACANAGEM
para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTANA neste
Municlpio, no dia 27 de julho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nOIN0001612019.DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municrpio de Itapororoca :
13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGt:NCIA: até 24/0912019.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 0016112019- 24.07.19-
ARTHUR ANDRADE LIMA - R$ 10.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 25.07.19



2 João _" QuIRta.,fe'ra, 2S de Ju'he de 2019

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Connutação da apresentação artística musical "FORRÓ DA SACANAGEM" PU"Ise uprc
sentar em praça publica por ocasião das tesuvidades de SANTANA neste Município. no dia 27 de julho
de 20]'). FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade deLicitação n" INOoo1612019, DOTAÇÃO: RCLW'
sos Próprios do Municipio de Itapororoca : 13 392 0052 2012 Apoio c Promoção de Eventos Socio-Cul
'tur ais 3390.39 OUU08Serviços de Terceiro. - Pe ss oa Jurídica. VlG~NCIA: atê 24/09/2019. PARTES
CPNTR1\,T4NTES: Prefeitura l'\{uWci,AA1<lel~p"n)r9l'~ e: CT W 00161/2019~. 24.07.19 ~ .~T~
ANDRADE UMA - RS 10.000,00.
ELlSSAND"RA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
refeita

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

AVISO DE CONVOCAÇÃO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃOl'RESENCIAL N' 00031/lU19

Considerando que a empresa CRM COMERCIAL LIDA, CNPl N° 04.679.119/000l-93, Primeiro
Colocada 110 referido pregão, que tem como objeto: Aquisição de Equipamentn e Material Perma
nente para a Unidade Básica de Saúde ESF IIIMarcia Patrícia de Medeiros do Município de Santa
L ~. IPB, conforme especificação no editar e seu. anexos, para os itens ii, 2, 16, 19 e 24) não

'eceu mediante publicação de convocação na imprensa nficial, bem come envio de c-mail
'iruuura do Contr,llo, confúrJllc ir,:m ll.I.2 do ctlilUI, d.,.>IIlforma llcnJtl CONVOCADAS <1."

empresas. Classificadas em Segundo Lugar noS referidos Itens. - ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LIDA, CNPl: 09.47R.013/000l-80 (iteu.: I., 19" 24).
EDTLANE CARVALHO DE ARAÚJO - CNPJ: 12.710.9l6/0001-14, (itens: 2e 16), paracxaroe das
9terras subseqüentes nu ordem de dassilicaçi'io. Caso o scgLmdo colocado não comparcÇ<.ln licssão ou
nào tenha inleres~ na ofena será convocado o licillnte Terceiro Colocado para negociação. Dessa
forma a scs>lllo.orom:!á no cli. 29 de julho de 20J 9 às 10:30 hora., na .ede temporárja da Prefeirur.
Municipal, DO Selor de Licilação, na Rua C.boclo Abel, sJn° - B.irro Antônio "Bento de MbnÚl., na
cidade de Santa Luzia.'PB.

S""la LuziaIPB, 24 de j1llho de 2019,
Nihllllta ... d. Souza A\·ellno

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNJCIPALDE ButM DO BREJO DO CRUZ

HOMOLOGAÇÃO E AUJUIlICAcÃO
CHAMAD~ PÚBLICJ~ N" OUUO.U2019

No> termo. do ... la!Óciofinal apres"utildopelu ComiS8ào Permauente d. Licitw;iio e obllClVadoo parece ..
da Assessoria Jurídica, rdereme a Chamada PUblica n° 00001/2019, que objetiva: AQUISIÇÁO DE
GÊNERos ALIMENTlclOS DAAGRICULTlJRAFAMILlAREDO EMpREE.."IDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA.bA'fIiNDIMtN'tU AO PROGRfu'~A NACIONAl. DI:!A1.lMtN'fAÇAO !:iSCOLAR
- P E, DO MUNiCíPIO DE BEl.ÉM DO BREJO DO CRUZ-PS' HOMOLOGO o correspond.ente
p lento licítaródo c ADJUDICO o seu objeto a: CATOLElTE - COOP DOS PROD DE LEITE E
D .ADOSDE CATOLE DO -RS 17.250,00; COOPERATIVA DOS I'RODUTORESNORDIlSTINOS
DA 1\.FAMILIAR -R$ 85.560,00; MARCOS DANIEL MAIA VlANA DEMEDElIROS-RSI0.959,14.

Belém da Brejo do Cruz - PR. IR de Julho de 2019
EVANDRO MAIA PIMENTA

Prrf<ltu Municipal

PREFE.ITURA MUNJClPAL DE BI!LÉM DO BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO,. ExpDsição de M"úvus u" DV00022l2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARAAQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFlCOS. PARA ATENDER A DEMANDA OE DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ ·P8. fUNDAMENTO
LEGAL: Are 24, ilu:iso II. da Lei Fede ..al o' 8.666/93 c suas .Iterações. AUTORIZAÇÃO: Secrewia
Municipal de AdminislrnçãD. RATIFICAÇÃO: PrefeilD Municipal, em 17/07/2019.

PREFEITURA MUNIOPALDE BELÉM DO BRLJO DO CRUZ

EXTRATO UE CONTRATO
OBJETO: CONTRArAçAo DE EMPRESAPARAAQUISlÇÃO DE MATERL"-lS GRÁFICOS, PARA
ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE BELÉM.DO
BREJO DO (_"'RUZ-PR FUNDAMENTO LEGAL Dispensa de Licitação n"DVoo0221lU 19.DOTAÇÃO:
Receita de Imposto. e de Transterência de Impo.ros - Educ-açào ; Receita de Impomos e de Transferêocia
de 1h.1postos - Slllll.le;Recursos Onlinários; Transterência ueReeursos doFNAS; TrclllSfcrêncm deRet.'llfSOS'
do SUS; Transfere"cia do FUl'<o1)EB(!JIlIra»;Tra"steréncia de Convértios - Oorros ;Tra:nsferên.:ía de
COl1vênios- Saude. VlGENCIA: ate o finaI do exercicio financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES:
Prcfeirura Municipal de Belém do Batia do Cruz e; CTN" 0007912019 - 19.07.19 - VIrOR HUGO DE
ALMErDA FERNANDES -R$ 17.324,00.

R.URATODE CONTRATO
OBJETO: AQUSIÇAO DE PNEUS, cÂMARA DEAR E PROTETOR DE PNEUSDESUN ADOS A
FROTADEVEICULOS.DESTEMUNICIPIODEBELÊMOOBREJOD0CRUZ_PB.FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV00020/2019. DOTAÇÃO: Receita de Impostos t de Transferência
de Impostos - Educaçãc.Receita de Impostos c de Transferência de Impostos - Saúde.Recursos
Ordinários.Transferência de Convênios - Outros ;Imnsti:tincia de Cenvênios - 5aúdC;Tr-.msfcrilncia de
Recursos .doFNAS. \<-lGÊNelA: até o tinal do exercício tioanceiro de 20 19. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Belém do Brejo doCruz c:CfN" 00075120[9 - 15.07.[9 -L E.PNEUS LTDA
- EPP - RS 17.400,00.

Prefeitura Municipal
deSolânea

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0005412U19

Toma público que tara realizar através do Pregoeiro OficiaJ e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam
buco. SIN - Cemro - Solânea - PB, às 09:00 horas do dia 08 de Agosto de 2019, licitaçâc modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, restrita ii participação de Microcmpresas, Empresas
de Pequeno Porte c Equiparados, para; Aquisição parcelada de caixas de agua de 5000 'litros, para
abastecimeatn da p.opullwãu da zona ~ desta cidade, Recursos: llI'cVV;f"!i nu orçaruemQ vigente.
Fundamento legal: Lei FedornJ n·10.520/02 e Decreto Municipal !l' 00712013. Informaçõ .. : no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, nO end.ereço supracitado.
Telefone: (OH3) 3363-1285.
Email: lioi.......usolanca2017@yaboo.com

Sohlncu -PB, 23 de Julbo de 2019
JUSCELINO SOARES DA SrLVi\

Pr.goclro OfIcial

Prefeitura Municipal
de Cuitá de Mamanguape

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUlTÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE Llcm\.çAo
~REGÁD ~RESENC1AL ""-.Gl)il61lUl~

Toma pUhlieo qui: fani r<afizu.. al....vês da J>regocim Oficial e Equipo de Apoio. s<:tliail. na Avenid.
S""CriIlO Jorge de Sena, J III - CI!uil"O- Cuitê.dcMamllllguape-PB, àl; 15:JOhordS do dia 06 dcAgoslO
de 2019, licitaÇliomod.lidadc Pregão Presencial, do ripo menor preço, visando l'ormar Sistema de Re
gistro de Preços pum contr.taçóe. fullwa.s, para: Aquisição parceLIlla de Material de Limpeza diverso •.
destinado a ostãprefeitura t ao Fundo Munieípll dcSaitdc de CWlé dc MartlaIlj,'llilpc.Jl.cC1llS0S: pr(.-vislos
no orçamenro vigenle. Fundamento legal: L.i Fed~ral nd 10.520102 e Decreto Municipal n°. 00412013.
Informações: no horário das 13:00 as l7:IlO horJs dos tlias útcis, 00 e"rler:eço supracilado. Telefone·: (83)
99.142-25g2. Edital: W\l<'W.tce.pb.gov.br.

Clrité de Mamilltj!uape - PO, 2J de Julho de 20 19
MARIA S.ALETE MAGNADE SOUZA

Prego.ira Oficial

Prefeitura Municipal
de Areia

AREIA

i\VISO UE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCUL N"0005912019

Torna pllblico que 1m realiur atra:vli6do Pregooíro Oficial c Equipe de Apoio, sediada n. Rua Epitácio
Pcsooo, SIN - Centro - Areia· P8, às 08:00 horas do di> 08 de Agosto de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipomenot preço. pum: AquísiÇlio de equipamentos pa.ra arendimento das eoridndos
edntadollai. da rede pública infantil e fundamental do municipiD de Meia-PB. Recursos: previstos no
orçamenro viJl.Ollte. Fundamento legal: Lei Federol n° 10.520/02 e l.ei Federal n°. I052W02. Infom13.çõe."
)li) horâJ:io da!; 08:00 as 12:00 1:.= dos dias Uto;,;, '"' ctldcrcço .upracitado. Tolcfono: (83) 33tJ21237.
E-mail: comissaolic2017@gmail.oom. Edital: WWW.AREIA.PB.GOV.BR ou www.tcc.pb.gov.br.

Arda - PI'!, 25 de julho de 2019
MARCOS AURtLlO BERNARDO DI!.UMA

Pregoeiru 0lici.1

PREFEITURA MUNIOPAL DE AREIAJP8

RATIFICAÇÃO
AI)ES.\O.\ REGISTRO DE PREÇO N" ADtlllOO3/2019

Nos It![J)}O~dos demtntos cOl1$olntcs da n::specriva Expo:,_i\,--ãode Motivos que instrui u prOC~SQ t:
observado o pareeet' dRAssessoria Jurídica, referente:1 Adesão a Re~tstrode Preço n° ADOOO0312019!
que tibjetiva: ú,utrdlaÇão de Empresa para Fornecimento de Matéri .. Didati",)s e de Expediente pat'd



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MtS: JULHO I NÚMERO: 1250

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quinta - feira 25 de Julho de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL.OE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística musical "FORRÓ DA SACANAGEM"
para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTANA neste
Município, no dia 27 de julho de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nÓINOOO16/2019.DOTAÇÃO:Recursos próprios do.Municlplo de Itapororoca :
13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur als 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídlca. VIGêNCIA: até 24/09/2019.PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipal de ltapororoca e: CT N° 00161/2019 - 24.07.19-
ARTHURANDRADELIMA - R$ 10.000,00.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 25.07.19


